INDICAÇÃO N° 003/2015
AUTOR: VEREADOR RICARDO DE JESUS
ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE UM PARQUE DE EXPOSIÇÃO PARA EVENTOS
EM ITABELA PRÓXIMO AO ESTÁDIO DE FUTEBOL “MANZOLÃO”.

O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população do Município, na forma regimental INDICA
à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder Executivo
Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal
Construção de um Parque de Exposição para eventos, na área em frente ao
Estádio de Futebol “Manzolão”.

JUSTIFICATIVA

  Nossa proposição tem por objetivo prover a cidade de um Parque de
Exposições, onde possam ser realizados grandes eventos de agronegócios e
festivos, para acolhimento de produtores rurais e expositores do Município e outras
cidades.

No espaço sugerido, pode ainda ser designado local próprio para rodeios,
vaquejadas e shows, com capacidade de participação de grande, a exemplo do
comparecimento a tradicional Festa do Café.

 Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 29 de fevereiro
de 2015.

RICARDO DE JESUS
Vereador